
1LGS / T.C. İNKILAP TARİHİ VE ATATÜRKÇÜLÜK TESTİ

T.C. İNKILAP TARİHİ VE ATATÜRKÇÜLÜK TESTİ

ÇÖZÜMLERİ 1. DENEME

T
A

S
A

R
I 

 P
L

U
S

1.	 Parçada Atatürk, dünya değiştikçe Türk milletinin de 
yenilikler yaparak çağdaş uygarlık seviyesine ulaşması 
gerektiğini vurgulamaktadır. Burada bahsedilen en 
önemli nokta, değişim ve yeniliklere ayak uydurma 
zorunluluğudur. Bu düşünce doğrudan İnkılapçılık 
(devrimcilik) ilkesiyle ilgilidir. Çünkü inkılapçılık, çağın 
gereklerine göre sürekli yenilenmeyi ve ilerlemeyi esas alır.

Cevap: B

2.	 Atatürk, konuşmasında şunları vurgulamaktadır:
•• Başka milletlerin ilerlemesinden yararlanılabilir.
•• Ancak onların yolunu aynen taklit etmek, Türk milletini 

kimliğinden uzaklaştırır.
•• Ulusun başarısı, kendi millî değerlerini esas alarak 

çağdaş uygarlığın imkânlarını kullanmasına bağlıdır.
•• Bir millet, kendi ulusal varlığını koruyamazsa, başka 

milletlerin gölgesinde kalır.
Bu ifadeler doğrudan “millî kimliğin ve bağımsızlığın 
korunması” fikrine işaret etmektedir.

Cevap: C

3.	 •	 A seçeneği: Metinde açıkça “Osmanlı Devleti Edirne 
ve Kırklareli’ni geri almıştır” denmektedir. Doğru bilgi. 3

•• B seçeneği: Metinde Bulgaristan’ın güçlenmesinden 
Yunanistan, Sırbistan, Karadağ ve Romanya’nın 
rahatsız olduğu ifade edilmektedir. Bu da Bulgaristan’ın 
güçlenmesinin diğer Balkan devletlerinin çıkarlarına 
aykırı olduğunu gösterir. 3

•• C seçeneği: Metinde Mustafa Kemal’in İkinci 
Balkan Savaşı sırasında Gelibolu ve çevresinde 
görev yaptığı belirtilmiştir. Ancak “Anafartalar Grup 
Komutanlığı” görevi Çanakkale Savaşı ile ilgilidir. Bu 
bilgiye metinden ulaşılamaz. ✘

•• D seçeneği: Osmanlı Devleti’nin Edirne ve Kırklareli’ni 
geri alması, kaybedilen bazı toprakların savaş yoluyla 
geri kazanıldığını göstermektedir. 3

Cevap: C

4.	 •	 Amasya Genelgesi (22 Haziran 1919) ve TBMM’nin 
açılması (23 Nisan 1920) → siyasi mücadeleyi 
gösterir.

•• Sakarya Meydan Muharebesi ve Büyük Taarruz → 
askerî mücadeleyi gösterir.
→ 	I. yargı doğrudur.

•• 10 Ağustos 1920 Sevr Antlaşması imzalanmış, fakat 
Türk milleti bu antlaşmayı reddetmiştir.
→ 	II. yargı doğrudur.

•• 24 Temmuz 1923 Lozan Antlaşması → Türkiye’nin 
bağımsızlığı resmen tanınmıştır.
→ 	III. yargı da doğrudur.

Cevap: D

5.	 Metinde özellikle “manda ve himaye reddedildiği”, 
“milletin kendi iradesine sahip çıktığı” ve “hiçbir devletin 
güdümünde olunamayacağı” vurgulanmaktadır. Bu ifadeler 
tam bağımsızlık anlayışını ve özgür yaşama kararlılığını 
ortaya koymaktadır. Dolayısıyla burada öne çıkan esas, 
bağımsızlık ve özgürlüktür.

Cevap: B

6.	 Metinde, Sivas Kongresi kararlarıyla direniş cemiyetlerinin 
birleştirildiği ve “Anadolu ve Rumeli Müdafaa-i Hukuk 
Cemiyeti” adı altında ortak bir mücadele yürütüldüğü 
belirtiliyor. Bu durum, A ve C şıklarını doğrulamaktadır. 
Ayrıca Mustafa Kemal Paşa’nın hem siyasi (Heyet-i 
Temsiliye başkanı) hem de askerî liderlik yaptığı 
vurgulandığı için B şıkkı da doğrudur.
Ancak metinde İstanbul Hükûmeti’nin Millî Mücadele’ye 
destek verdiği yönünde hiçbir bilgi yoktur; aksine, Millî 
Mücadele’ye karşı çıktıkları tarihî bir gerçektir.

Cevap: D
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7.	 Metinde verilen bilgilerden Mustafa Kemal Paşa’nın 
Halep’in kuzeyinde bir savunma hattı kurarak İngilizlerin 
kuzeye yani Anadolu’ya doğru ilerleyişini durdurmak 
istediği anlaşılmaktadır (I). Ayrıca bu hattın kuzeyinde Türk 
nüfusun yoğunlukta olduğu bölgeler bulunduğundan, 
Mustafa Kemal Paşa’nın bu bölgeleri savunmayı da 
hedeflediği söylenebilir (II).
Ancak metinde, Osmanlı Devleti’nin tüm cephelerde 
üstünlüğünü sağlamak gibi geniş çaplı bir hedeften 
bahsedilmemektedir. Bu nedenle III. ifade doğru değildir.

Cevap: B

8.	 •	 A seçeneği (Lozan Antlaşması’nın imzalanması): 
Yeni Türk Devleti’nin bağımsızlığını tüm dünyaya kabul 
ettiren antlaşmadır. Bu nedenle doğru cevap A’dır.

•• B seçeneği (Saltanatın kaldırılması): İç gelişmelerle 
ilgilidir, uluslararası tanınmayla doğrudan bağlantılı 
değildir. 

•• C seçeneği (Misak-ı Millî’nin kabul edilmesi): Türk 
milletinin bağımsızlık hedeflerini ortaya koymuştur, 
fakat henüz uluslararası tanınma gerçekleşmemiştir.

•• D seçeneği (TBMM’nin açılması): Millî egemenliğin 
ilanı açısından önemlidir, fakat dış dünyada Türk 
devletinin kabul edilmesiyle ilgili değildir.

Cevap: A

9.	 •	 Tabloya göre kadınlara belediye seçimlerinde 
seçme-seçilme hakkı 1930’da, milletvekili seçme-
seçilme hakkı ise 1934’te verilmiştir.

•• Çok partili hayata geçiş denemeleri ise 1924 ve 
1930’da olmuş fakat kısa sürede sona ermiştir.

•• Bu durumda kadınlara siyasi hakların verilmesi, çok 
partili hayata geçişten sonra gerçekleşmiştir.

•• Ayrıca çok partili hayat denemelerinin uzun sürmediği 
de açıkça görülmektedir.

Cevap: B

10.	 Metinde Hatay’ın Türkiye’ye katılmasında plebisit (halk 
oylaması) yapıldığı ve halkın iradesiyle Türkiye’ye 
bağlandığı vurgulanmaktadır. Bu nedenle D seçeneği 
doğrudur.
•• A şıkkı yanlış çünkü askeri bir yöntem kullanılmamıştır.
•• B şıkkı yanlış çünkü Lozan’da Hatay Türkiye’ye 

bırakılmamıştır.
•• C şıkkı metinde yer almamaktadır.

Cevap: D


